

各位

会社名 太洋物産株式会社
 代表者名 代表取締役社長 松島 伸介
 (コード番号：9941 東証スタンダード)
 問合せ先 総務部 井坂 勇登
 ジェネラルマネージャー
 電話：03-5946-8000

2023年9月期 10月度 月次業績(売上高)速報

当社の2023年9月期10月度の月次業績速報をお知らせいたします。

なお、下記表内に記載されております数値は、月次決算に基づいて作成しており、実際の業績とは差異が発生する可能性があります。

■売上高推移

(単位：百万円)

		10月	11月	12月	1月	2月	3月	上期計
牛肉	当期	245						245
	前 期	108	132	191	115	113	161	823
	対前期比	226.0%	－%	－%	－%	－%	－%	226.0%
その他畜産	当期	11						11
	前 期	61	149	49	69	29	50	410
	対前期比	18.3%	－%	－%	－%	－%	－%	－%
加工食品	当期	171						171
	前 期	28	89	187	131	136	206	778
	対前期比	606.0%	－%	－%	－%	－%	－%	606.0%
鶏肉	当期	323						323
	前 期	467	442	514	303	314	345	2,387
	対前期比	69.3%	－%	－%	－%	－%	－%	69.3%
その他鶏肉	当期	33						33
	前 期	14	32	42	38	21	10	159
	対前期比	230.1%	－%	－%	－%	－%	－%	230.1%
国産鶏肉	当期	84						84
	前 期	－						－
	対前期比	－%	－%	－%	－%	－%	－%	－%
食料部 計	当期	869						869
	前 期	680	846	985	658	615	773	4,559
	対前期比	127.8%	－%	－%	－%	－%	－%	127.8%
農産品	当期	241						241
	前 期	52	61	97	158	193	249	814
	対前期比	456.2%	－%	－%	－%	－%	－%	456.2%
化学品	当期	57						57
	前 期	96	74	34	11	29	41	288
	対前期比	59.3%	－%	－%	－%	－%	－%	59.3%

中国関連	当 期	481						481
	前 期	633	479	587	712	657	366	3,437
	対前期比	76.0%	-%	-%	-%	-%	-%	76.0%
営業開拓部 計	当 期	780						780
	前 期	783	616	719	883	880	657	4,540
	対前期比	99.7%	-%	-%	-%	-%	-%	99.7%
生活産業部 豚肉	当 期	299						299
	前 期	181	209	180	190	68	149	980
	対前期比	164.9%	-%	-%	-%	-%	-%	164.9%
合 計	当 期	1,949						1,949
	前 期	1,644	1,671	1,885	1,732	1,563	1,580	10,079
	対前期比	118.5%	-%	-%	-%	-%	-%	118.5%

(単位：百万円)

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	通期計
牛肉	当 期							245
	前 期	224	145	193	159	153	196	1,896
	対前期比	-%	-%	-%	-%	-%	-%	12.9%
その他畜 産	当 期							11
	前 期	96	48	105	40	31	58	790
	対前期比	-%	-%	-%	-%	-%	-%	1.4%
加工食品	当 期							171
	前 期	129	177	128	143	153	80	1,592
	対前期比	-%	-%	-%	-%	-%	-%	10.8%
鶏肉	当 期							323
	前 期	652	389	318	430	538	595	5,314
	対前期比	-%	-%	-%	-%	-%	-%	6.1%
その他鶏 肉	当 期							33
	前 期	57	39	50	40	36	44	426
	対前期比	-%	-%	-%	-%	-%	-%	7.9%
国産鶏肉	当 期							84
	前 期	-	-	-	-	-	-	-
	対前期比	-%	-%	-%	-%	-%	-%	-%
食料部 計	当 期							869
	前 期	1,160	801	796	814	913	975	10,020
	対前期比	-%	-%	-%	-%	-%	-%	8.7%
農産品	当 期							241
	前 期	169	183	203	145	224	284	2,025
	対前期比	-%	-%	-%	-%	-%	-%	11.9%
化学品	当 期							57
	前 期	21	34	49	82	64	78	619
	対前期比	-%	-%	-%	-%	-%	-%	9.2%
中国関連	当 期							481
	前 期	314	510	386	503	389	262	5,804
	対前期比	-%	-%	-%	-%	-%	-%	8.3%
営業開拓 部 計	当 期							780
	前 期	506	727	639	731	679	625	8,449
	対前期比	-%	-%	-%	-%	-%	-%	9.2%
生活産業 部 豚肉	当 期							299
	前 期	175	161	258	429	454	111	2,571

	対前期比	－%	－%	－%	－%	－%	－%	11.6%
合計	当 期							1,949
	前 期	1,842	1,690	1,694	1,974	2,047	1,713	21,042
	対前期比	－%	－%	－%	－%	－%	－%	9.3%

■2023年9月期 10月度の概況

2022年10月度の売上高は、前期同月に比べ304百万円の増加（前期比118.5%）となりました。

売上の主な増加要因としましては、食料部にて取扱う輸入牛肉は、船積みが前倒しで実施されたことにより136百万円の増加、外食向けのタイ産加工品は143百万円の増加、豚肉につきましても11月以降に予定されていた船積みが一部前倒しで実施されたことにより117百万円の増加となりました。また、農産品につきましても主に緑豆の販売が増加したため188百万円増加いたしました。

以 上